huic sententiae adstipulari, equidem non possum quin persistam in indicio quod dedi de 5

Sichelii inquisitione et sententia in periodico 1

Zeitschrift für Kirchenrecht ’ XIX, 102.

Quod indicium huc spectat: nequaquam textus authenticus servatus est in exemplari

Vaticano, caput 7 certe interpolatum, a falsario ope Vitae Hadriani I. in Libro ponti-

ficali contentae textui intrusum est; incertum est, an et aliae diplomatis partes variatae

sint vel additionibus vel decisionibus. Sententia haec mea omnino congruit iis quae iam olim 10

vir cl. Ficker de hoc privilegio indicavit in ‘Itat. Forschungen 1

II, 357. Cum discussionem

renovare hic non sit locus, unum tantum addi liceat, quod ad exteriorem exemplaris

Vaticani formam spectat et iam a Pertsio adnotatum est. Formula chronologica audiri

debebat: anno regni Ottonis XXA'
1 1, imperii I; legimus tamen haec: anno vero domni

Ottonis imperii invictissimi imperatoris XXVII. 15

Ad declarandum caput 13, quod ex privilegio Ludomei I. haustum est, multi mihi

esse videntur ea quae vir d. von Pflugk - Harttung nuper in ‘Itinere Italico'
1

p. 83. 85

ex antiquo indice scriptorum in castro S. Angeli a. 1610 adhuc asservatorum publici hiris

fecit. Quae hoc loco afferri iuvat: Adrianus I. de conventione cum Karolo Magno

ratione census qui solvebatur pro Tuscia. Arm. I. caps. III. nr. d. et Caroli Magni 2u

conventiones inter ipsum et Adrianum papam I. super censu qui solvebatur in palatio

regis Longobardorum ratione Tuscie vel ducatus Spoletani. I. III. d. En monumentorum

duo in cap. 13 allegatorum!

Perisius textum suum constituit maxime editionis Marin ii adminiculo, adhibitis etiam

codicibus Vaticanis 1984 (Annalium Romanorum) et 3833 (collectionis cardinalis Deus- 25

dedit). Nobis sat erat, editionem Diplomatum repetere 1
. Cum privilegii pars prior

(cap. 1 — 14) praecipue Pacto a Ludowico Pio cum Paschali!, icto 2
,
pars posterior

Constitutione Lotharii I, quam dicunt Romanam, et luramento a. 824. a Romanis prae-

stito 3 inniti constet, omnia ad verbum ex his fontibus hausta litteris minoribus imprimi,

omissiones vero astericis designari curavimus. — Stumpf Reg. 299. :iu

(P. pars II, 164.)

In nomine domini Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Otto

Dei gratia imperator augustus una cum Ottone glorioso rege filio nostro divina ordi-

nante providentia spondemus atque promittimus per hoc pactum confirmationis nostre tibi

beato Petro principi apostolorum et clavigero regni Calorum et per te vicario tuo domno 35